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LBW Grundschulpädagogik  

Semester  

1 2 SWS

1 2 SWS

2 2 SWS

1 2 SWS

2 2 SWS

2 90 h

2 1 SWS

2 SWS

1 SWS

3. FS 
30 LP

4. FS
30 LP

5. FS
28 LP

6. FS
27 LP

Bachelor-
arbeit 
10 LP

Variiert in Abhängigkeit vom gewählten Modul
(siehe SPO)

¹ Modulprüfung kann auch in Form einer elektronischen Prüfungsleistung durchgeführt werden.

Module im 
Umfang von 15 LP

Module im 
Umfang von 15 LP                          

Module im 
Umfang von 15 LP

Modul 
Einführung in 
die Allgemeine 
Grundschul-
pädagogik 9 LP       

Gewähltes Modul im Rahmen 
eines Ergänzungsbereichs 5 LP

Basismodul DaZ/Sprachbildung²  
5 LP

Module im Umfang von 
15 LP

Module im Umfang von 
30 LP

Module im Umfang von 
5 LP

Module im Umfang von 15 
LP

Module im Umfang von 15 
LP

Module im Umfang von 15 
LP

Modul 
Pädagogisches 
Handeln in 
Schulen-Praxis 
6 LP

5

Wahlmodul im Rahmen 
des
Ergänzungsbereichs
(5 LP)

Variiert in Abhängigkeit vom 
gewählten Modul
(siehe SPO)

Seminar
4 o. 6

Lehramtsbezogene Berufswissenschaft (LBW)
Grundschulpädagogik

Checkliste und Studienverlaufsplan

Zu Absolvierende Module (30 LP)

Modulname PrüfungsformLehrveranstaltung (LV)

Bachelor-
arbeit 
10 LP

LBW                                          
30 LP

Basismodul 
DaZ/Sprachbildung ²
(5 LP)

Klausur
(60 min.)

Vorlesung

Seminar A

Seminar B

Vorlesung

Pädagogisches Handeln 
in Schulen - Praxis                          
(6 LP)

Klausur (45 min.) ¹

Keine Prüfung

Einführung in die 
Allgemeine 
Grundschulpädagogik
(9 LP)

Klausur (45 min.) ¹

Exemplarischer Studienverlaufsplan

Pädagogisches Handeln 
in Schulen - Theorie                       
(5 LP)

² Ggf. auch im 4. FS wählbar.                                                                                                                                                

Seminar 

Schulpraktikum*

Seminar (Begleitung)*

Semester
Vertiefungsfach                                         

50 LP
Studienfach

45 LP

Vorlesung

Studienfach
45 LP

Modul 
Pädagogisches 
Handeln in 
Schulen-Theorie 
5 LP 

1. FS
31 LP

2. FS
34 LP

Studien- und Prüfungsordnung (SPO)  LBW (LINK)

https://www.fu-berlin.de/sites/dse/studium/bachelor/ba-gsp/lbw-stpo-2015.html
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